
Contacto

Teléfono +34 978702100
Correo Electrónico secretaria@aytogea.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 6
(44110) Gea de Albarracín España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 349/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2023 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gea de Albarracín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FqmO0gyO4mMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adquisición e instalación del mobiliario consistente en
una pantalla táctil y dos tótems informativos, así como las licencias de software de estos para su
correcto funcionamiento y uso de una plataforma Cicerone que permita informar, registrar y atraer
turistas.

Esta licitación se financia mediante la ayuda regulada Orden ICT/1527/2021, de 30 de diciembre, por la que seDescripción 
aprueban las bases reguladoras para el Programa de ayudas para la transformación digital y modernización de las
entidades locales que forman parte de la Red de Destinos Turísticos Inteligentes
Valor estimado del contrato 27.738,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.562,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.738,19 EUR.

Clasificación CPV
30231320 - Monitores de pantalla táctil.
51610000 - Servicios de instalación de ordenadores y de equipo para procesamiento de la información.
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.

Plazo de Ejecución
Del 30/11/2023 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FqmO0gyO4mMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.206,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.218 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de ayudas para la transformación digital y modernización de las
entidades locales que forman parte de la Red de Destinos Turísticos Inteligentes,

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOBILIARIO SMART ANDALUCIA SL
NIF B93470094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Steve Jobs, 27, oficina 9
(29590) Málaga España

Contacto

Teléfono 951535359
Correo Electrónico a.martinez@iurban.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.964,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.206,77 EUR.

Motivación

Motivación Obtención de la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 29/11/2023
Plazo de Formalización Del 01/12/2023 al 26/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5cd2214-231b-4813-85f0-f47a7a10c9db


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, n6
(44110) Gea de Albarracín España

Apertura Plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2023 a las 14:10 horas
Apertura del archivo electrónico único

Contacto

Teléfono 978702100
Correo Electrónico secretaria@aytogea.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(44110) Gea de Albarracín España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gea de Albarracín

Plazo de Presentación

Hasta el 21/11/2023 a las 15:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 14:04

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: .

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Años adicionales garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9pzyqKF%2BkjLi0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000012121319 |  2023-000917283 | Thu, 30 Nov 2023 13:47:59:083 CET 170134839937532293UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9pzyqKF%2BkjLi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

